Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

CNPJ: 17.448.425/0001-60

                                        SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
             Endereço: Rua São Jorge – S/N, bairro: N. Sra. Aparecida - Senador José Porfírio/PA, CEP: 68.360-000.
                                                       E-mail: semtraps@ymail.com

Senador José Porfírio-PA, 08 de Janeiro de 2021.

OFÍCIO Nº 001/2021 - SEMTRAPS/ SJP-PA

A

Divisão de Contratos e Licitação

Assunto: Solicitação Contratação

 Prezados,

Cumprimentando a vossa senhoria, vimos por meio deste solicitar a Contratação da Empresa

NOVO TEMPO ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL S/S, CNPJ 26.862.252/0001-13,

com vigência até 31/12/2021, a ser pago o Valor Bruto de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),

dividido em 12 parcelas de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), com a Dotação Orçamentária Exercício

2021 Atividade 08 244 0126 2.069 Manutenção do Fundo Municipal de Trabalho e Promoção

Social, Classificação Econômica 3.3.90.35.00.

Considerando a Ausência de competição, justifica-se o valor do contrato a partir de parâmetros de

mercado em contratos decorrentes de inexigibilidade de licitação com outros entes da

administração pública municipal.

Justificamos a Contratação da mesma por ser uma empresa Especializada em Consultoria e

Assessoria Contábil, para realizar serviços técnicos como elaboração de pareceres, respondendo

a consultas, bem como elaborando processos de prestações de Contas da Prefeitura Municipal de

Senador José Porfírio.

Desde já, agradecemos pela atenção, na certeza de poder contar com o apoio para uma

gestão pública de qualidade.

   Atenciosamente,

DIRCEU BIANCARDI

Prefeito Municipal

		2021-01-08T10:37:18-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268